
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.03.2022 года           № 105 

р.п.Михайловка 

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Михайловского Муниципального образования и их 

идентификационных номеров 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. №16 «Об 

утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров», в связи с постановкой автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Михайловского муниципального образования на 

государственный кадастровый учет, руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального образования, администрация Михайловского городского 

поселения. 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Михайловского муниципального образования и их идентификационные 

номера (приложение №1). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации 

Михайловского городского поселения (Федоровой Н.Н.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы поселения Буйнову В.Ю. 

 

 

Глава администрации        А.М. Рихальский 



Приложение №1 

 к постановлению администрации 

Михайловского городского поселения от 

22.03.2022 года № 105 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Михайловского муниципального образования 

 
№ 

п/п 

Наименование 

(местоположение) 
Протяженност

ь 

(км) 

Вид покрытия 
Идентификационный 

номер 
Асфальт

овое 

(км) 

Гравийно

е (км) 

Грунтов

ое (км) 

Автомобильные дороги р.п. Михайловка 

1. ул. Советская 1,65 1.65 - - 25-248-555 ОП МП 01 

2. ул.40 лет Октября 1.445 - 1,3 0.145 25-248-555 ОП МП 02 

3. ул. Горького 3,29 1,75 0,6 0,94 25-248-555 ОП МП 03 

4. ул. Дзержинского 1,36 - 1,2 0,16 25-248-555 ОГ1 МП 04 

5. ул.  Лазо 0.895 0,5 0,395 - 25-248-555 ОП МП 05 

6. ул. Советская -Заводская 2,92 2,92 - - 25-248-555 ОП МП 06 

7. ул. Ленина 0,98 0,98 - - 25-248-555 ОП МП 07 

8. ул. Буровая 0.824 0,824 - - 25-248-555 ОП МП 08 

9. ул. Пушкина 1,013 1,013 - - 25-248-555 ОП МП 09 

10. ул. Кирова 0,817 - 0,817 - 25-248-555 ОП МП 10 

11. ул. Парижской коммуны 0,421 - 0,421 - 25-248-555 ОП МП 11 

12. ул. Победы 0,906 - 0,906 - 25-248-555 ОП МП 12 

13. ул. Красной Звезды 1,3 - 1,3  25-248-555 ОП МГ1 13 

14. ул. Пролетарская 1,8 - 1,8 - 25-248-555 ОГ1 МП 14 

15. ул.Заречная 0,6 0,3 0,3 - 25-248-555 ОП МП 15 

16. ул. Краснофлотская 0,7 - 0,6 0,1 25-248-555 ОП МП 16 

17. переулок Шахтовый 0,3 - 0,3 - 25-248-555 ОП МП 17 

18. переулок Фабричный 1,073 1,073 - - 25-248-555 ОП МП 18 

19. ул. Дорожная 0,9 0,3 0.6 - 25-248-555 ОП МП 19 

20. ул. Вокзальная 0,823 0,823 - - 25-248-555 ОП МП 20 

21. ул. Стройгородок 2.6 - - 2,6 25-248-555 ОП МП 21 



22. ул. Восточный переезд 0,3 0,2 0.1 - 25-248-555 ОП МП 22 

23. ул. Садовая 0,487 - 0,287 0,2 25-248-555 ОП МП 23 

24. ул. Гагарипа 0.4 - 0,1 0,3 25-248-555 ОГ1 МП 24 

25. ул. Западная 0,4 - 0,3 0,1 25-248-555 ОГ1 МП 25 

26. ул. Некрасова 0,5 - 0,3 0,2 25-248-555 ОП МП 26 

27. ул. Парковая 0,4 - 0,2 0,2 25-248-555 ОП МП 27 

28. ул. Солнечная 0,5 - 0,2 0,3 25-248-555 ОП МП 28 

29. ул. Степана Разина 0,4 - 0,3 0,1 25-248-555 ОП МП 29 

30. ул. Степная 0,4 - 0,2 0,2 25-248-555 ОП МП 30 

31. ул. Трактовая 0,6 - 0,2 0,4 25-248-555 ОП МП 31 

32. ул. Новая 1,25 - 0,9 0,35 25-248-555 ОП МП 32 

33. ул. Полевая 1 - - 1 25-248-555 ОП МП 33 

34. ул. Юбилейная 0,15 - 0,15 - 25-248-555 ОП МП 34 

35 ул. Энтузиастов 2 1 1 - 25-248-555 ОП МП 35 

36. ул. Раздольная 0,6 - 0,6 - 25-248-555 ОП МП 36 

37 ул. Молодёжная 1 - 1 - 25-248-555 ОП МП 37 

38 ул. Модеста Сапожникова 0,25 - 0,25 - 25-248-555 ОП МП 38 

39 ул. Луговая 0,9 - 0,9 - 25-248-555 ОП МП 39 

40 ул. Байкальская 1,100 - 1,100  25-248-555 ОП МП 40 

41 Переулок Сосновый 0,16 - 0,16 - 25-248-555 ОП МП 41 

42 Переулок Кедровый 0,16 - 0,16 - 25-248-555 ОП МП 42 

43. Переулок Берёзовый 0,16 - 0,16 - 25-248-555 ОП МП 43 

 Общая протяженность 39,734 13,333 19,106 7,295  

Автомобильная дорога д. Субботина 

44. Деревня Субботина 5.2 - 1,3 3,9 25-248-555 ОП МП 44 

 Общая протяженность 5,2 - 1,3 3,9  

 

Михайловское 

муниципальное 

образование ИТОГО 

44,934 13,333 20,406 11,195  

 


